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55 tiradores

1 vuelta de poules

54 tiradores (55 al empezar, 1 exento)
9 poules de 6
Décalage para : clubs
43 calificados
_________________________________

Eliminación directa : 44 tiradores

Direct tableau
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Poule No 1    8:30    Pista 10
Arbitro: ARRANZ Fernando  RFEE

V/M ind. TD cl.
DE LA CAL GUIJARR CREA-  3  3  3  2  V 0.200 -6 16 6
ELIZARI OLAIZ Iñigo CNE-N  V  1  V  2  4 0.400 -2 17 3
GONELL TOMAS Gera SEA-T  V  V  4  V  V 0.800 10 24 1
PUERTO VIVAR Andre CEP-M  V  1  V  V  V 0.800 5 21 2
YAÑEZ CABEZA Adria EDMC V3  V  2  1  4 0.400 -4 15 5
NIETO RUIZ Guillermo VCE-V  4  V  3  3  V 0.400 -3 20 4

Poule No 2    8:30    Pista 11
Arbitro: STEINGBERG María  CREA-M

V/M ind. TD cl.
MORATILLA GARCIA SAMA-  V  V  V  V  V 1.000 7 25 1
BERMEJO GALLEGO VCE-V  4  V  1  V  V 0.600 3 20 3
MOLINA PEREZ Jesus SADA-  3  0  2  3  4 0.000 -13 12 6
IBAÑEZ BRINGAS Alv SAES-  4  V  V  V  V 0.800 11 24 2
MORENO ANDRES Jav CEP-M  4  4  V  2  2 0.200 -4 17 5
LOPEZ RIPA Alvaro CREA-  3  3  V  3 V3 0.400 -4 17 4

Poule No 3    8:30    Pista 12
Arbitro: BRAVO Daniel  RFEE

V/M ind. TD cl.
ROMERO GOMEZ Juan CEP-M  V  4  V  V V4 0.800 6 23 2
PEÑUELAS ALVAREZ CELC-  4  2  4  4 V4 0.200 -4 18 5
HEREDIA VIVES Aleix CEG-B  V  V  3  V  3 0.600 2 21 3
MARTINEZ GUERRER SEA-T  3  V  V  V  V 0.800 8 23 1
PEREZ WEBER Juan CBC-C  3  V  3  2  0 0.200 -11 13 6
ARNANZ SANCHEZ A CREA-  2  2  V  1  V 0.400 -1 15 4

Poule No 4    8:30    Pista 13
Arbitro: CASTAÑEDA Juan  VCE-VA

V/M ind. TD cl.
REYNOSO RAFAEL Ro CETC-  3  3  V  4  V 0.400 -1 20 4
DE LOS MOZOS DELG SAES-  V  V  V  V  V 1.000 12 25 1
STOFENMACHER STI CREA-  V  3  2  V  V 0.600 0 20 2
RODRIGUEZ ACEYTU VCE-V  4  4  V  V  0 0.400 -3 18 5
JUANES CARREÑO Gu CELC-  V  3  4  4  V 0.400 -1 21 3
GAVALDA ELIAS Euge SEA-T  2  0  3  V  3 0.200 -7 13 6

Poule No 5    8:30    Pista 14
Arbitro: HERRERA Emilio  CCE-M

V/M ind. TD cl.
HAON Robin CEA-V  V  V  4  V  V 0.800 7 24 1
GORMAZ APARICIO J CEP-M  1  V  V  4  V 0.600 4 20 3
CUBELLS TALAVERA COE-  4  3  3 V4  V 0.400 0 19 4
GARCIA MIGUEL Dani CELC-  V  1 V4  2  1 0.400 -9 13 5
CHUZON RONCAGLIO ECC-B  4  V  3  V  V 0.600 4 22 2
MALPARTIDA MORE CREA-  3  2  2  V  3 0.200 -6 15 6
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Poule No 6    8:30    Pista 15
Arbitro: MARTÍNEZ LUIS Gabriel  RFEE

V/M ind. TD cl.
ABALOS FELIPE Manu CREA-  4  1  3  2  1 0.000 -14 11 6
FERNANDEZ JIMENO CEP-M  V  V  V  V  2 0.800 9 22 2
RODRIGUEZ GONZAL CETC-  V  2  V  2  4 0.400 0 18 4
FERNANDEZ PEREZ J CELC-  V  2  2  4  4 0.200 -6 17 5
ALEGRE BALLESTER SAES-  V  0  V  V  4 0.600 1 19 3
MIGALLÓN MARTINE SAV-V  V  V  V  V  V 1.000 10 25 1

Poule No 7    8:30    Pista 16
Arbitro: COLMAN Ever  CE-M

V/M ind. TD cl.
FERNANDEZ CALLEJ CELC-  2  4  2  2  V 0.200 -9 15 6
LOPEZ CORAZON Die SAES-  V  V  V  3  V 0.800 7 23 2
MUGICA GARCIA Serg CCE-M  V  2  V  4  V 0.600 0 21 3
VALCARCEL HERNA CEOY  V  4  4  0  3 0.200 -6 16 5
SARRIO TOMILLO Rau CEP-M  V  V  V  V  V 1.000 13 25 1
BENEGAS JAYME Die CETC-  4  3  3  V  3 0.200 -5 18 4

Poule No 8    8:30    Pista 17
Arbitro: KISKAPUSI Dora  RFEE

V/M ind. TD cl.
CORTES ARROYO Aar CEP-M  V V1  4  3  4 0.400 -1 17 4
JIMENEZ GISBERT Al SEA-T  4  4  2  V  3 0.200 -5 18 5
ALONSO ESCOBAR Ja CCC-  0  V  2  1  4 0.200 -8 12 6
BALMORI JOVER Dieg EDMC  V  V  V  V  2 0.800 6 22 2
SANCHEZ ALMOGUE CELC- V4  3  V  3  4 0.400 0 19 3
CASADO CORRAL Elia SAMA-  V  V  V  V  V 1.000 8 25 1

Poule No 9    8:30    Pista 18
Arbitro: ACEVEDO Pablo  RFEE

V/M ind. TD cl.
FABREGAT PUJOL An SEA-T  V  V  V  V  V 1.000 10 25 1
NAVARRO BARRIO Y CNE-N  4  V  V  V  V 0.800 8 24 2
JEUN VALENZUELA CREA-  3  3  V  V  3 0.400 -3 19 4
RASHEED GARCIA Al CELC-  0  4  4  V  4 0.200 -7 17 5
RODRIGUEZ FERNAN SAMA-  4  1  3  4  4 0.000 -9 16 6
LOPEZ GARRIDO Vict SA-LO  4  3  V  V  V 0.600 1 22 3
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clas apellido nombre band. club V/M ind. TD grupo

1 SARRIO TOMILLO CEP-M 1.000 13 25 calificado
2 DE LOS MOZOS D SAES- 1.000 12 25 calificado
3 FABREGAT PUJO SEA-T 1.000 10 25 calificado
3 MIGALLÓN MART SAV-V 1.000 10 25 calificado
5 CASADO CORRAL SAMA- 1.000 8 25 calificado
6 MORATILLA GAR SAMA- 1.000 7 25 calificado
7 IBAÑEZ BRINGAS SAES- 0.800 11 24 calificado
8 GONELL TOMAS SEA-T 0.800 10 24 calificado
9 FERNANDEZ JIME CEP-M 0.800 9 22 calificado

10 NAVARRO BARRI CNE-N 0.800 8 24 calificado
11 MARTINEZ GUER SEA-T 0.800 8 23 calificado
12 HAON Robin CEA-V 0.800 7 24 calificado
13 LOPEZ CORAZON SAES- 0.800 7 23 calificado
14 ROMERO GOMEZ CEP-M 0.800 6 23 calificado
15 BALMORI JOVER EDMC 0.800 6 22 calificado
16 PUERTO VIVAR A CEP-M 0.800 5 21 calificado
17 CHUZON RONCA ECC-B 0.600 4 22 calificado
18 GORMAZ APARIC CEP-M 0.600 4 20 calificado
19 BERMEJO GALLE VCE-V 0.600 3 20 calificado
20 HEREDIA VIVES CEG-B 0.600 2 21 calificado
21 LOPEZ GARRIDO SA-LO 0.600 1 22 calificado
22 ALEGRE BALLES SAES- 0.600 1 19 calificado
23 MUGICA GARCIA CCE-M 0.600 0 21 calificado
24 STOFENMACHER CREA- 0.600 0 20 calificado
25 CUBELLS TALAV COE- 0.400 0 19 calificado
25 SANCHEZ ALMO CELC- 0.400 0 19 calificado
27 RODRIGUEZ GON CETC- 0.400 0 18 calificado
28 JUANES CARREÑ CELC- 0.400 -1 21 calificado
29 REYNOSO RAFAE CETC- 0.400 -1 20 calificado
30 CORTES ARROYO CEP-M 0.400 -1 17 calificado
31 ARNANZ SANCHE CREA- 0.400 -1 15 calificado
32 ELIZARI OLAIZ Iñi CNE-N 0.400 -2 17 calificado
33 NIETO RUIZ Guille VCE-V 0.400 -3 20 calificado
34 JEUN VALENZUE CREA- 0.400 -3 19 calificado
35 RODRIGUEZ ACE VCE-V 0.400 -3 18 calificado
36 LOPEZ RIPA Alvar CREA- 0.400 -4 17 calificado
37 YAÑEZ CABEZA EDMC 0.400 -4 15 calificado
38 GARCIA MIGUEL CELC- 0.400 -9 13 calificado
39 PEÑUELAS ALVA CELC- 0.200 -4 18 calificado
40 MORENO ANDRE CEP-M 0.200 -4 17 calificado
41 BENEGAS JAYME CETC- 0.200 -5 18 calificado
41 JIMENEZ GISBER SEA-T 0.200 -5 18 calificado
43 FERNANDEZ PER CELC- 0.200 -6 17 calificado
44 DE LA CAL GUIJA CREA- 0.200 -6 16 eliminado
44 VALCARCEL HER CEOY 0.200 -6 16 eliminado
46 MALPARTIDA MO CREA- 0.200 -6 15 eliminado
47 RASHEED GARCI CELC- 0.200 -7 17 eliminado
48 GAVALDA ELIAS SEA-T 0.200 -7 13 eliminado
49 ALONSO ESCOBA CCC- 0.200 -8 12 eliminado
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clas apellido nombre band. club V/M ind. TD grupo

50 FERNANDEZ CAL CELC- 0.200 -9 15 eliminado
51 PEREZ WEBER Jua CBC-C 0.200 -11 13 eliminado
52 RODRIGUEZ FER SAMA- 0.000 -9 16 eliminado
53 MOLINA PEREZ Je SADA- 0.000 -13 12 eliminado
54 ABALOS FELIPE CREA- 0.000 -14 11 eliminado
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clas apellido nombre band. club V/M ind. TD grupo

1 BARGUES FUENT SAV-V exento exento
2 SARRIO TOMILLO CEP-M 1.000 13 25 calificado
3 DE LOS MOZOS D SAES- 1.000 12 25 calificado
4 FABREGAT PUJO SEA-T 1.000 10 25 calificado
4 MIGALLÓN MART SAV-V 1.000 10 25 calificado
6 CASADO CORRAL SAMA- 1.000 8 25 calificado
7 MORATILLA GAR SAMA- 1.000 7 25 calificado
8 IBAÑEZ BRINGAS SAES- 0.800 11 24 calificado
9 GONELL TOMAS SEA-T 0.800 10 24 calificado

10 FERNANDEZ JIME CEP-M 0.800 9 22 calificado
11 NAVARRO BARRI CNE-N 0.800 8 24 calificado
12 MARTINEZ GUER SEA-T 0.800 8 23 calificado
13 HAON Robin CEA-V 0.800 7 24 calificado
14 LOPEZ CORAZON SAES- 0.800 7 23 calificado
15 ROMERO GOMEZ CEP-M 0.800 6 23 calificado
16 BALMORI JOVER EDMC 0.800 6 22 calificado
17 PUERTO VIVAR A CEP-M 0.800 5 21 calificado
18 CHUZON RONCA ECC-B 0.600 4 22 calificado
19 GORMAZ APARIC CEP-M 0.600 4 20 calificado
20 BERMEJO GALLE VCE-V 0.600 3 20 calificado
21 HEREDIA VIVES CEG-B 0.600 2 21 calificado
22 LOPEZ GARRIDO SA-LO 0.600 1 22 calificado
23 ALEGRE BALLES SAES- 0.600 1 19 calificado
24 MUGICA GARCIA CCE-M 0.600 0 21 calificado
25 STOFENMACHER CREA- 0.600 0 20 calificado
26 CUBELLS TALAV COE- 0.400 0 19 calificado
26 SANCHEZ ALMO CELC- 0.400 0 19 calificado
28 RODRIGUEZ GON CETC- 0.400 0 18 calificado
29 JUANES CARREÑ CELC- 0.400 -1 21 calificado
30 REYNOSO RAFAE CETC- 0.400 -1 20 calificado
31 CORTES ARROYO CEP-M 0.400 -1 17 calificado
32 ARNANZ SANCHE CREA- 0.400 -1 15 calificado
33 ELIZARI OLAIZ Iñi CNE-N 0.400 -2 17 calificado
34 NIETO RUIZ Guille VCE-V 0.400 -3 20 calificado
35 JEUN VALENZUE CREA- 0.400 -3 19 calificado
36 RODRIGUEZ ACE VCE-V 0.400 -3 18 calificado
37 LOPEZ RIPA Alvar CREA- 0.400 -4 17 calificado
38 YAÑEZ CABEZA EDMC 0.400 -4 15 calificado
39 GARCIA MIGUEL CELC- 0.400 -9 13 calificado
40 PEÑUELAS ALVA CELC- 0.200 -4 18 calificado
41 MORENO ANDRE CEP-M 0.200 -4 17 calificado
42 BENEGAS JAYME CETC- 0.200 -5 18 calificado
42 JIMENEZ GISBER SEA-T 0.200 -5 18 calificado
44 FERNANDEZ PER CELC- 0.200 -6 17 calificado
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1 BARGUES FUENTES SAV-V

Tableau of 64

64 ---------

33 ELIZARI OLAIZ Iñig CNE-N

32 ARNANZ SANCHEZ CREA- 15/7

17 PUERTO VIVAR And CEP-M

48 ---------

49 ---------

16 BALMORI JOVER Di EDMC-

9 GONELL TOMAS Ge SEA-T

56 ---------

41 MORENO ANDRES J CEP-M

24 MUGICA GARCIA Se CCE-M 15/6

25 STOFENMACHER S CREA-

40 PEÑUELAS ALVAR CELC- 15/12

57 ---------

8 IBAÑEZ BRINGAS A SAES-B

5 MIGALLÓN MARTI SAV-V

60 ---------

37 LOPEZ RIPA Alvaro CREA-

28 RODRIGUEZ GONZ CETC- 13/12

21 HEREDIA VIVES Ale CEG-B

44 FERNANDEZ PEREZ CELC- 15/13

53 ---------

12 MARTINEZ GUERR SEA-T

13 HAON Robin CEA-V

52 ---------

45 ---------

20 BERMEJO GALLEG VCE-V

29 JUANES CARREÑO CELC-

36 RODRIGUEZ ACEYT VCE-V 15/10

61 ---------

4 FABREGAT PUJOL SEA-T

BARGUES FUENTES

Tableau of 32

ARNANZ SANCHEZ 
15/2

PUERTO VIVAR And

BALMORI JOVER Di
15/8

GONELL TOMAS Ge

MORENO ANDRES J
15/13

PEÑUELAS ALVAR

IBAÑEZ BRINGAS A
15/5

MIGALLÓN MARTI

RODRIGUEZ GONZ
12/11

HEREDIA VIVES Ale

MARTINEZ GUERR
15/13

HAON Robin

BERMEJO GALLEG
15/4

JUANES CARREÑO 

FABREGAT PUJOL 
15/9

BARGUES FUENTES

Tableau of 16

PUERTO VIVAR And

15/9

GONELL TOMAS Ge

IBAÑEZ BRINGAS A

15/14

MIGALLÓN MARTI

HEREDIA VIVES Ale

15/12

HAON Robin

FABREGAT PUJOL 

15/9

BARGUES FUENTES

IBAÑEZ BRINGAS A

HEREDIA VIVES Ale

FABREGAT PUJOL 
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3 DE LOS MOZOS DE SAES-B

Tableau of 64

62 ---------

35 JEUN VALENZUELA CREA-

30 REYNOSO RAFAEL CETC- 15/12

19 GORMAZ APARICIO CEP-M

46 ---------

51 ---------

14 LOPEZ CORAZON D SAES-B

11 NAVARRO BARRIO CNE-N

54 ---------

43 BENEGAS JAYME D CETC-

22 LOPEZ GARRIDO Vi SA-LO 15/13

27 SANCHEZ ALMOGU CELC-

38 YAÑEZ CABEZA Ad EDMC- 15/8

59 ---------

6 CASADO CORRAL E SAMA-

7 MORATILLA GARCI SAMA-

58 ---------

39 GARCIA MIGUEL Da CELC-

26 CUBELLS TALAVER COE-M 15/13

23 ALEGRE BALLESTE SAES-B

42 JIMENEZ GISBERT SEA-T 15/11

55 ---------

10 FERNANDEZ JIMEN CEP-M

15 ROMERO GOMEZ Ju CEP-M

50 ---------

47 ---------

18 CHUZON RONCAGL ECC-B

31 CORTES ARROYO A CEP-M

34 NIETO RUIZ Guiller VCE-V 15/10

63 ---------

2 SARRIO TOMILLO R CEP-M

DE LOS MOZOS DE

Tableau of 32

JEUN VALENZUELA
15/8

GORMAZ APARICIO

LOPEZ CORAZON D
15/14

NAVARRO BARRIO 

LOPEZ GARRIDO Vi
15/8

YAÑEZ CABEZA Ad

CASADO CORRAL E
15/13

MORATILLA GARCI

GARCIA MIGUEL Da
15/4

ALEGRE BALLESTE

FERNANDEZ JIMEN
15/12

ROMERO GOMEZ Ju

CHUZON RONCAGL
15/7

NIETO RUIZ Guiller

SARRIO TOMILLO R
15/9

DE LOS MOZOS DE

Tableau of 16

LOPEZ CORAZON D

15/11

NAVARRO BARRIO 

CASADO CORRAL E

15/14

MORATILLA GARCI

FERNANDEZ JIMEN

15/8

ROMERO GOMEZ Ju

SARRIO TOMILLO R

15/12

LOPEZ CORAZON D

CASADO CORRAL E

MORATILLA GARCI

SARRIO TOMILLO R
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1 BARGUES FUENTES SAV-V

Tableau of 8

8 IBAÑEZ BRINGAS A SAES-B 12/11

5 HEREDIA VIVES Ale CEG-B

4 FABREGAT PUJOL SEA-T 15/14

3 LOPEZ CORAZON D SAES-B

6 CASADO CORRAL E SAMA- 15/12

7 MORATILLA GARCI SAMA-

2 SARRIO TOMILLO R CEP-M 15/12

IBAÑEZ BRINGAS A

Semi-finals

HEREDIA VIVES Ale
15/5

CASADO CORRAL E

MORATILLA GARCI
15/12

IBAÑEZ BRINGAS A

Final

CASADO CORRAL E

15/14

CASADO CORRAL E
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cl. apellido nombre band club condición

1 CASADO CORRAL Elias SAMA-M
2 IBAÑEZ BRINGAS Alvaro SAES-BU
3 HEREDIA VIVES Aleix CEG-B
3 MORATILLA GARCIA Miguel SAMA-M
5 BARGUES FUENTES Manuel SAV-V
6 SARRIO TOMILLO Raul CEP-M
7 FABREGAT PUJOL Angel SEA-T
8 LOPEZ CORAZON Diego SAES-BU
9 DE LOS MOZOS DELGADO Javier SAES-BU

10 MIGALLÓN MARTINEZ Jose Guillermo SAV-V
11 GONELL TOMAS Gerard SEA-T
12 FERNANDEZ JIMENO Emilio CEP-M
13 NAVARRO BARRIO Yago CNE-NA
14 HAON Robin CEA-V
15 ROMERO GOMEZ Juan Pedro CEP-M
16 PUERTO VIVAR Andres CEP-M
17 MARTINEZ GUERRERO Guillem SEA-T
18 BALMORI JOVER Diego EDMC-VA
19 CHUZON RONCAGLIOLO Miguel Angel ECC-BU
20 GORMAZ APARICIO Javier Ivan CEP-M
21 BERMEJO GALLEGO Noe VCE-VA
22 LOPEZ GARRIDO Victor SA-LO
23 ALEGRE BALLESTEROS Rodrigo SAES-BU
24 RODRIGUEZ GONZALEZ Javier CETC-M
25 JUANES CARREÑO Guillermo CELC-M
26 ARNANZ SANCHEZ Adrian CREA-M
27 NIETO RUIZ Guillermo VCE-VA
28 JEUN VALENZUELA Daniel CREA-M
29 YAÑEZ CABEZA Adrian Alexander EDMC-VA
30 GARCIA MIGUEL Daniel CELC-M
31 PEÑUELAS ALVAREZ Alvaro CELC-M
32 MORENO ANDRES Javier CEP-M
33 MUGICA GARCIA Sergio CCE-M
34 STOFENMACHER STISIN Lior CREA-M
35 CUBELLS TALAVERA Eduardo COE-M
35 SANCHEZ ALMOGUERA Ricardo CELC-M
37 REYNOSO RAFAEL Roman Ernesto CETC-M
38 CORTES ARROYO Aaron CEP-M
39 ELIZARI OLAIZ Iñigo CNE-NA
40 RODRIGUEZ ACEYTUNO Diego Manuel VCE-VA
41 LOPEZ RIPA Alvaro CREA-M
42 BENEGAS JAYME Diego CETC-M
42 JIMENEZ GISBERT Aleix SEA-T
44 FERNANDEZ PEREZ Javier CELC-M

45 DE LA CAL GUIJARRO Jaime CREA-M
45 VALCARCEL HERNANDEZ Victor CEOYM-
47 MALPARTIDA MORENO Daniel CREA-M
48 RASHEED GARCIA Alvaro CELC-M
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49 GAVALDA ELIAS Eugeni SEA-T
50 ALONSO ESCOBAR Javier CCC-M
51 FERNANDEZ CALLEJA Alvaro CELC-M
52 PEREZ WEBER Juan CBC-CA
53 RODRIGUEZ FERNANDEZ David SAMA-M
54 MOLINA PEREZ Jesus SADA-AB
55 ABALOS FELIPE Manuel CREA-M
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ap-nom cat nación Poule T64 T32 T16 QF SF Total

R V A R V A R V A R V A R V A R V A R V A

ACEVEDO Pablo 1 - - 1 - - 2 - -

ARRANZ Fernand 1 - - 1 - - 2 - - 1 - - 5 - -

BRAVO Daniel 1 - - 2 - - 2 - - 1 - - 1 - - 1 - - 8 - -

CASTAÑEDA Juan VCE-VA 1 - - 1 - - 1 - - 1 - - 4 - -

COLMAN Ever 1 - - 1 - - 2 - - 1 - - 1 - - - 1 - 6 1 -

HERRERA Emilio CCE-M 1 - - 2 - - 2 - - 1 - - 1 - - 1 - - 8 - -

KISKAPUSI Dora 1 - - 2 - - 2 - - 1 - - 6 - -

MARTÍNEZ LUIS 1 - - 1 - - 2 - - 1 - - 5 - -

STEINGBERG Mar CREA-M 1 - - 1 - - 2 - - 1 - - 1 - - - 1 - 6 1 -

R = Referee    V = Video Referee    A = Assistant Referee
T32 = Main Table of 32    QF = Quarterfinals    SF = SemiFinals    T* = other tables
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